АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2025 года                                                                                        № 37
с. Чекрушево
О внесении изменений в постановление от 27.06.2023 № 77 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Чекрушанского сельского поселения»
В соответствии с ст. 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, со ст. 125, 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.2 Прядка изложить в следующей редакции:

«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация поселения направляет запрос только в электронной форме, осуществляющий (осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость.».

Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность в виде жилого помещения включается в муниципальный жилой фонд в соответствии с действующим законодательством»

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник Чекрушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чекрушанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чекрушанского сельского поселения                                  И.В. Корнев